
C) Wahlvorschläge für die Wahl nach Reservelisten 
      

Nr. Name Vorname Beruf 
Geb. 
Jahr Geb.Ort PLZ Ort E-Mail-Adresse Ersatzkandidat 

          1) Reserveliste der Partei: Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
      

          1 Göddertz Thomas Dipl.-Kfm. 1960 Bottrop 46238 Bottrop thomas-goeddertz@web.de   
2 Voßbeck Sonja Einzelhandelskauffrau 1982 Duisburg 46244 Bottrop Sonja-vossbeck@gmx.de   

3 Buschfeld Matthias Referent 1989 Oberhausen 46238 Bottrop rat.buschfeld@gmx.de   

4 Kohmann Anja kfm.-Angestellte 1964 Bottrop 46238 Bottrop Anja.Kohmann@web.de   

5 Strehl Klaus Pensionär 1943 Fulda 46240 Bottrop klaus.Strehl9@gmail.com   
6 Dr. Sieger Harald Studiendirektor 1958 Duisburg 46238 Bottrop harald.sieger@t-online.de   

7 Dorow Hajra OGS Mitarbeiterin 1965 Groce 46242 Bottrop hajdo@gmx.de   

8 Altenhoff Oliver Diplom-Ökonom 1978 Bottrop 46244 Bottrop oliver.altenhoff@web.de Heike Laskowski 

9 Jung Margit Pensionierte Postbeamtin 1957 Bottrop 46238 Bottrop margit-jung@gmx.de   
10 Gerdes Michael Elektrohauer/Bergmann 1960 Bottrop 46238 Bottrop michael.gerdes@bundestag.de   

11 Beicht Frank Geschäftsführer 1967 Bottrop 46236 Bottrop beicht@ruhrmedien.de   

12 Kohmann Ann-Kathrin Betriebsingenieurin 1990 Duisburg 46238 Bottrop a.Kohmann@gmx.de   

13 Lehr Rüdiger Bestatter 1960 Gelsenkirchen 46236 Bottrop lehr.bottrop@gmx.de   
14 Sochert Birgitta pädagogische Ergänzungskraft 1961 Bottrop 46236 Bottrop birgit-sochert@versanet.de   

15 Morisse Andreas Bergmann 1961 Essen 46238 Bottrop andreas-morisse@unitybox.de   

16 Todt Andreas Energieanlagenelektroniker 1978 Bottrop 46236 Bottrop andreas.todt@borthorpe.de   

17 Keil Tina Lehrerin 1986 Gelsenkirchen 46238 Bottrop keil.tina@web.de   
18 van Geister Daniel Verwaltungsfachwirt 1977 Bottrop 46242 Bottrop daniel-van-geister@web.de   

19 Laskowski Heike Dipl. Verwaltungsfachwirtin 1957 Duisburg 46244 Bottrop laskowskiH@t-online.de Oliver Altenhoff 

20 Kaufmann Markus Forstwirt / Landschaftsarchitekt 1969 Bottrop 46244 Bottrop info@galabau-kaufmann.de   

21 Schneider Andre Angestellter 1987 Bottrop 46244 Bottrop andre-schneider1@gmx.de   
22 Kaufmann Dorothe Landschaftsarchitektin 1973 Gladbeck 46244 Bottrop d.kaufmann@webnett.de Markus Kaufmann 

23 Schajor Franz-Jürgen Sanitär u. Heizungsmeister 1947 Bottrop 46236 Bottrop juergen.schajor@gmx.de   

24 Maldaner Gerit Studentin 1998 Bottrop 46244 Bottrop geritmaldaner@gmail.com   

25 Rettkowski Uwe Vorstand im Ruhestand 1955 Gelsenkirchen 46236 Bottrop uwe-rettkowski@gelsennet.de   
26 Melzig Jan Lehrer (Studienrat) 1976 Bottrop 46238 Bottrop jan.melzig@web.de   

27 Pelizäus Katja Dipl. Sozialwissenschaftlerin 1978 Herne 46242 Bottrop katja.pelizaeus@googlemail.com   

28 Gronau Christian Elektroniker für Betriebstechnik 1989 Bottrop 46238 Bottrop christiangronau89@gmail.com   

29 Jozefiak Alexandra Staatl. gepr. Wirtschafterin 1969 Bottrop 46238 Bottrop kkira@live.de Thomas Göddertz 
30 Kamratowski Werner Betriebsschlosser 1951 Bottrop 46238 Bottrop werner.kamratowski@t-online.de   

31 Bugdoll Tobias Berufsbetreuer 1977 Bottrop 46236 Bottrop tobiasbugdoll@yahoo.de Margit Jung 

32 Schönebeck Norma Industriekauffrau 1967 Oberhausen 46242 Bottrop norma.schoenebeck@web.de Birgitta Sochert 

33 Peter Dennis Zerspanungsmechaniker 1990 Gelsenkirchen 46240 Bottrop dennispeter90@yahoo.de Jan Melzig 
34 Sonn Petra Hausfrau 1960 Bottrop 46238 Bottrop bottrop@spd.de Harald Sieger 



35 Beyer Nils Student 1995 Oberhausen 46236 Bottrop nilsbeyer1@web.de Andreas Morisse 
36 Knudsen Alexander Maschinenbautechniker 1959 São Paulo 46240 Bottrop knudsen@velsenpanorama.de Andreas Todt 

37 Pfingsten Silke Bürokauffrau 1973 Essen 46236 Bottrop silke.Pfingsten@gmx.de Hajra Dorow 

38 Schaefers Gregor Ingenieur Medizintechnik 1973 Gelsenkirchen 46236 Bottrop gregorschaefers@gmx.de Uwe Rettkowski 

39 Knudsen Sabine Verkaufsmitarbeiterin 1961 Essen 46240 Bottrop knudsen@velsenpanorama.de Tina Keil 
40 Knust Ralf Ausbildungsleiter 1968 Bottrop 46238 Bottrop knust@gelsennet.de Michael Gerdes 

41 Kaulbars Klaus Betriebsschlosser 1957 Bottrop 46238 Bottrop klaus_Kaulbars@msn.com 
Ann-Kathrin 
Kohmann 

42 Özdemir Büsra Chemikantin 1995 Bottrop 46236 Bottrop busra_o@web.de Anja Kohmann 

43 Drüberg Timo Student 1993 Gladbeck 46242 Bottrop timo.drueberg@t-online.de Daniel van Geister 

44 Sobetzko Gabriele Rentnerin 1952 Gladbeck 46242 Bottrop gabisobi@gmx.de   
45 Palm Eugen Verwaltungsangestellter i.R. 1954 Bottrop 46236 Bottrop eugen.Palm@t-online.de Andre Schneider 

46 Kirstein Peter Rentner 1959 Mülheim an der Ruhr 46238 Bottrop peki1407@gmail.com 
Werner 
Kamratowski 

47 Bleckmann Arne Student 1993 Oberhausen 46242 Bottrop arne.bleckmann@gmx.de Klaus Strehl 

48 Dr. Kückelmann Ulrich Chemiker 1969 Bottrop 46244 Bottrop ulrich.kueckelmann@t-online.de Sonja Voßbeck 

49 Schümann Sascha Selbstständig 1980 Bottrop 46240 Bottrop sascha.schuemann@reviermetropole.de Franz-Jürgen Schajor 

50 Kaminski Klaus Rentner 1955 Gladbeck 46240 Bottrop klausKaminski@web.de Christian Gronau 
51 Mai Klaus Schlosser 1947 Bottrop 46240 Bottrop klausmai1947@web.de Matthias Buschfeld 

          2) Reserveliste der Partei: Christlich Demokratischen Union  Deutschlands (CDU) 
      

          1 Dr. Bunse Antoinette Ärztin 1958 Kirchhellen jetzt Bottrop 46244 Bottrop a.bunse@cdu-bottrop.de   

2 Hirschfelder Hermann Rechtsanwalt und Notar 1951 Bottrop 46242 Bottrop h.hirschfelder@cdu-bottrop.de   

3 Jungmann Volker Finanzbeamter 1961 Bottrop 46242 Bottrop v.jungmann@cdu-bottrop.de   

4 Budke Monika Renterin/Bürgermeisterin 1954 Bottrop 46240 Bottrop m.budke@cdu-bottrop.de   
5 Hürter Rainer Oberstudienrat i.R. 1950 Bottrop 46244 Bottrop r.huerter@cdu-bottrop.de   

6 Hohaus Bernd Tecchnischer kaufm. Angesteller 1960 Bottrop 46240 Bottrop b.hohaus@cdu-bottrop.de 
Daniela 
Widdermann 

7 Hirschfelder Bastian Selbstständig 1979 Bottrop 46236 Bottrop b.hirschfelder@cdu-bottrop.de   

8 Kien Frank Gas- u. Wasserinstallateur 1967 Diez 46240 Bottrop f.kien@cdu-bottrop.de   

9 Steinmann Ursula Hausfrau 1968 Kirchhellen jetzt Bottrop 46244 Bottrop u.steinmann@cdu-bottrop.de   
10 Beckers Dennis Rechtsdezernent 1985 Bottrop 46240 Bottrop d.beckers@cdu-bottrop.de   

11 Busch Friedrich Referent bei der Decadia GmbH 1969 Oberhausen 46242 Bottrop f.busch@cdu-bottrop.de   

12 Geise 
Hans-
Christian Informatiker 1969 Bottrop 46242 Bottrop c.geise@cdu-bottrop.de   

13 Jungmann Susanne Beamtin 1967 Bottrop 46242 Bottrop s.jungmann@cdu-bottrop.de   

14 Bartz Andreas Aufsichtsperson 1960 Bottrop 46238 Bottrop a.bartz@cdu-bottrop.de Jörg Widdermann 

15 Gleißner Michael Polizeibeamter 1958 Genf 46242 Bottrop m.gleissner@cdu-bottrop.de   
16 Schulte Dieter Kaufmann 1957 Bottrop 46240 Bottrop d.schulte@cdu-bottrop.de Andreas Bartz 



17 Winkler Helge Bankkaufmann 1975 Bottrop 46244 Bottrop h.winkler@cdu-bottrop.de   
18 Haas Silke Kommunikationsberaterin 1984 Essen 46236 Bottrop s.haas@cdu-bottrop.de Heinz-Josef Wehres 

19 Damann Sebastian Projektleiter 1986 Bottrop 46236 Bottrop s.damann@cdu-bottrop.de   

20 Widdermann Daniela Krankenschwester, Fachkraft Palliative Care 1974 Bottrop 46240 Bottrop d.widdermann@cdu-bottrop.de Dieter Schulte 

21 Wehres Heinz-Josef Steuerberater 1954 Bottrop 46240 Bottrop h.wehres@cdu-bottrop.de   
22 Nowak Dominik Lehrer 1981 Essen 46244 Bottrop d.nowak@cdu-bottrop.de   

23 Widdermann Jörg Gesundheits- und Sozialökonom (VWA) 1968 Bottrop 46240 Bottrop j.widdermann@cdu-bottrop.de Bernd Hohaus 

24 Damann Peter Lehrer 1955 Bottrop 46236 Bottrop p.damann@cdu-bottrop.de   

25 Huys Devrim Sozialarbeiter 1984 Bottrop 46238 Bottrop d.huys@cdu-bottrop.de   
26 Dodt Thomas Betriebswirt 1978 Bottrop 46242 Bottrop t.dodt@cdu-bottrop.de Dennis Beckers 

27 Dr. Teutrine Stefan Arzt 1960 Mülheim an der Ruhr 46242 Bottrop st.teutrine@cdu-bottrop.de   

28 Sczepan Jan-Phillip Controller 1988 Oberhausen 46236 Bottrop jp.sczepan@cdu-bottrop.de Bastian Hirschfelder 

29 Pricking Michael Geschäftsführer 1968 Duisburg 46242 Bottrop m.pricking@cdu-bottrop.de Hans-Christian Geise 
30 Kamps Birthe Wissenschaftliche Mitarbeiterin 1988 Essen 46240 Bottrop b.kamps@cdu-bottrop.de Monika Budke 

31 Reckmann Karl Apotheker 1949 Bottrop 46236 Bottrop k.reckmann@cdu-bottrop.de 
Hermann 
Hirschfelder 

32 Siebeker Stefan Dipl. Kaufmann 1971 Kirchhellen jetzt Bottrop 46244 Bottrop s.siebeker@cdu-bottrop.de Dominik Nowak 

33 Tobinski Melanie staatl. anerkannte Sozialpädagoge 1987 Vechta 46236 Bottrop melanie.tobinski@cdu-bottrop.de   

34 Fallböhmer Jan Wirtschaftsingenieur/ Masterstudent 1997 Bottrop 46244 Bottrop j.fallboehmer@cdu-bottrop.de Ursula Steinmann 
35 Kirsch Hartmut Rentner 1951 Gladbeck 46238 Bottrop h.kirsch@cdu-bottrop.de   

36 Große-Wilde Gisela Rentnerin 1951 Eiserfey jetzt Mechernich 46240 Bottrop g.grosse-wilde@cdu-bottrop.de   

37 Askemper Dorothee Hauswirtschaftsmeisterin 1962 Gelsenkirchen 46244 Bottrop d.askemper@cdu-bottrop.de Antoinette Bunse 

38 Lanfermann 
Hermann-
Josef Projektleitung Anlagenbau im Handwerk 1989 Oberhausen 46236 Bottrop h.lanfermann@cdu-bottrop.de   

39 Lux Claudia Leitungsfunktion in der Pflege 1961 Lippstadt 46244 Bottrop c.lux@cdu-bottrop.de Helge Winkler 

40 Schweer Michael Fachreferent 1958 Bottrop 46240 Bottrop m.schweer@cdu-bottrop.de   
41 Wallmann Thomas Lehrer 1958 Bottrop 46240 Bottrop th.wallmann@cdu-bottrop.de   

42 Freitag Angelika Buchhändlerin 1955 Bottrop 46236 Bottrop angelika.freitag@cdu-bottrop.de   

43 Freitag Andreas Rentner 1955 Bottrop 46236 Bottrop andreas.freitag@cdu-bottrop.de   

44 Kamps Matthias Kaufmännischer Angestellter 1989 Bocholt 46240 Bottrop m.kamps@cdu-bottrop.de   
45 Dierichs Hendrik Technischer Ausbilder 1989 Dorsten 46244 Bottrop h.dierichs@cdu-bottrop.de Rainer Hürter 

46 Ganz Eberhard Architekt 1953 Bottrop 46242 Bottrop e.ganz@cdu-bottrop.de 5 

47 Prähler Claudia Bürokauffrau 1969 Kirchhellen jetzt Bottrop 46238 Bottrop c.praehler@cdu-bottrop.de   

48 Tobinski Michael SAP Entwickler und Berater 1981 Bottrop 46236 Bottrop michael.tobinski@cdu-bottrop.de   

49 Nothelle Inge Pensionärin 1944 
Tungerloh-Capellen jetzt 
Gesch 46240 Bottrop i.nothelle@cdu-bottrop.de   

50 Schmidt Heinfried Rentner 1944 Dresden 46240 Bottrop h.schmidt@cdu-bottrop.de   

51 Kewitsch Christian Zahnarzt 1972 Bottrop 46242 Bottrop c.kewitsch@cdu-bottrop.de   

52 Ebing Gerold Geschäftsführer 1954 Bottrop 46242 Bottrop g.ebing@cdu-bottrop.de Susanne Jungmann 

53 Alkemper Johannes Dipl.-Ing. a. D. 1935 Bottrop 46240 Bottrop j.alkemper@cdu-bottrop.de   



54 Budke Ansgar Hörakustiker 1985 Essen 46242 Bottrop a.budke@cdu-bottrop.de   
55 Kien Julia Angestellte 1971 Kirchhellen jetzt Bottrop 46240 Bottrop j.kien@cdu-bottrop.de   

          3) Reserveliste der Partei: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
      

          1 Swoboda Andrea Angestellte 1968 Essen 46238 Bottrop a.swoboda@arcor.de   

2 Köllner Roger Unternehmer 1963 Bottrop 46240 Bottrop r.koellner@arcor.de   

3 Kühn Jessica Verwaltungsangestellte 1986 Bochum 46242 Bottrop jessica-kuehn@gmx.de   

4 Hein Andreas Beamter 1959 Essen 46240 Bottrop a.andreashein@yahoo.de   
5 Lange Sigrid Hausfrau 1959 Kirchhellen jetzt Bottrop 46244 Bottrop lange-sigrid@web.de   

6 Hölting Burkhard Rentner 1961 Bottrop 46242 Bottrop burkhard.hoelting@web.de   

7 Schmitke Evelin Rentnerin 1953 Bottrop 46242 Bottrop evelin.schmitke@gmail.com   

8 Gutsche Joachim Musiker 1964 Bottrop 46240 Bottrop joachim.gutsche@posteo.de   

9 
Ruano 
Rodriguez Johanna Lehrerin 1983 Aachen 46236 Bottrop johanna.ruano.rodriguez@gmx.de   

10 
Große-
Allermann Stefan Ingenieur 1992 Oberhausen 46236 Bottrop stefan.grosse-allermann@web.de   

11 Beyer Liane Fraktionsassistentin 1970 Bottrop 46240 Bottrop liane-beyer@gmx.de   
12 Hulisz Karl-Heinz Rentner 1946 Bottrop 46236 Bottrop khulisz@gelsennet.de   

13 Schmitke Julia Bürokauffrau 1981 Bottrop 46242 Bottrop julia.schmitke@gmx.de   

14 Schuppan Robert Student 2002 Bottrop 46242 Bottrop robert.schuppan@outlook.de   

15 Blum Michele Sozialarbeiterin 1995 Bottrop 46240 Bottrop m.blum96@web.de   
16 Ptaszyk Johannes Softwareentwickler 1997 Bottrop 46240 Bottrop johannes@ptaszyk.de   

17 Sieger Leonie Studentische Hilfskraft 1992 Duisburg 46238 Bottrop leoniensieger@gmail.com   

18 Lange Klaus freischaffender Künstler 1958 Bottrop 46244 Bottrop klaus.L1@gmx.de   

19 
Hallwaß-
Mousalli Gabriele Diplompädagogin/Erziehungswissenschaftlerin 1957 Gladbeck 46244 Bottrop mousalli@aol.com   

20 Nitsche Carina Tischlerin 1988 Gladbeck 46238 Bottrop janeway-carina@web.de   
21 Köllner Sigurd Tischler 1963 Bottrop 46240 Bottrop koellner.s@gmx.net   

22 Voßschmidt Stefan Beamter 1959 Gladbeck 46240 Bottrop stefannvossschmidtsv@gmail.com   

23 Gurski Jörg Elektrotechniker 1965 Oberhausen 46238 Bottrop j.gurski@gmx.de   

          4) Reserveliste der Partei: Ökologisch-Demokratische Partei (ÖDP) 
      

          1 Dominas Marianne Lehrerin 1961 Bottrop 46240 Bottrop marianne.dominas@oedp.de 
 2 Stamm Markus IT-Leiter 1970 Bottrop 46236 Bottrop markus.stamm@oedp.de 
 3 Korkmaz Ramazan Busfahrer 1974 Kepsut 46236 Bottrop ramazan.korkmaz@oedp.de 
 4 Stöber Sebastian Apotheker 1968 Oberhausen 46236 Bottrop sebastian.stoeber@oedp.de 
 5 Dr. Vaupel Elly Ärztin 1959 Gelsenkirchen 46244 Bottrop elly.vaupel@oedp.de 
 6 Lapp Hildegard Köchin i.R. 1952 Essen 46240 Bottrop hildegard.lapp@oedp.de 
 



7 Schmeier Hans-Georg Prozessleitelektroniker i.R. 1953 Bottrop 46236 Bottrop georg.schmeier@oedp.de 
 8 Schlottbohm Jörg IT-Manager 1970 Bottrop 46238 Bottrop joerg.schlottbohm@oedp.de 
 9 Beck Ulrike Buchhändlerin 1970 Bottrop 46236 Bottrop ulrike.beck@oedp.de 
 10 Terschluse Michael Sozialpädagoge 1964 Bottrop 46236 Bottrop michael.terschluse@oedp.de 
 11 Stamm Ursula Betriebsprüferin 1971 Dresden 46236 Bottrop ursula.stamm@oedp.de 
 12 Wenning Matthias Informatiker 1985 Bottrop 46242 Bottrop matthias.wenning@oedp.de 
 

          5) Reserveliste der Partei; DIE LINKE (DIE LINKE) 
      

          1 Schmidt Niels Journalist 1971 Bottrop 46236 Bottrop niels.schmidt.dielinke@gmail.com 
 2 Hermens Sven Lacklaborant 2000 Kleve 46236 Bottrop wahl2020@die-linke-bottrop.de 
 

3 
Fritsche-
Schmidt Nicole Angestellte 1979 Großröhrsdorf 46236 Bottrop wahl2020@die-linke-bottrop.de 

 4 Ferdinand Christoph Diplom Sozialarbeiter 1970 Bottrop 46236 Bottrop wahl2020@die-linke-bottrop.de 
 5 Busch Roswitha Rentnerin 1951 Hanerau-Hademarschen 46244 Bottrop wahl2020@die-linke-bottrop.de 
 6 Glatter Herbert Diplom Volkswirt 1953 Dinslaken 46244 Bottrop wahl2020@die-linke-bottrop.de 
 7 Polz Dieter Schreiner 1954 Bottrop 46240 Bottrop wahl2020@die-linke-bottrop.de 
 8 Iltemis Mehmet Rentner 1983 Pazarcik 46238 Bottrop wahl2020@die-linke-bottrop.de 
 9 Güngör Elif Chirurgisch-Technische Assistent 1982 Bottrop 46238 Bottrop wahl2020@die-linke-bottrop.de 
 10 Polz Nicolas Brandmeister 1991 Bottrop 46236 Bottrop wahl2020@die-linke-bottrop.de 
 11 Urban André Sachbearbeiter 1974 Bottrop 46244 Bottrop wahl2020@die-linke-bottrop.de 
 12 Polz Angelika Bürokauffrau 1961 Bottrop 46240 Bottrop wahl2020@die-linke-bottrop.de 
 13 Reusch Stefan Umschüler 1983 Bottrop 46240 Bottrop wahl2020@die-linke-bottrop.de 
 

          6) Reserveliste der Partei: Deutsche Kommunistische Partei (DKP) 
      

          1 Bobrzik Irmgard Altenpflegehelferin 1940 Bottrop 46238 Bottrop dkp-bottrop@t-online.de 
 2 Gerber Michael Wartungselektroniker 1950 Hamburg 46240 Bottrop a-m.gerber-bottrop@t-online.de 
 3 Wingold Jörg Sozialpädagoge 1954 Bottrop 46236 Bottrop jwingold@t-online.de   

4 Kühn Susanne Altenpflegerin 1968 Bottrop 46238 Bottrop dkp-bottrop@t-online.de   

5 Plümpe Manfred Bilanzbuchhalter 1944 Holzminden 46240 Bottrop manfred-pluempe@gelsennet.de   
6 Sabelleck Heinz Bergmann 1964 Essen 46236 Bottrop dkp-bottrop@t-online.de   

7 Korinth Doris Verkäuferin 1955 Bottrop 46242 Bottrop dkp-bottrop@t-online.de   

8 Nowaczek Stephan Vermessungstechniker 1966 Bottrop 46238 Bottrop stephan.nowaczek@gmx.de   

9 van Ewyck Tanja Schneiderin 1971 Bottrop 46240 Bottrop dkp-bottrop@t-online.de   
10 Lorenz Michael Bauschlosser 1960 Essen 46240 Bottrop dkp-bottrop@t-online.de   

         
  

7) Reserveliste der Partei: Freie Demokratische Partei (FDP) 
     

  

         
  

1 Mersch Andreas Geschäftsführer 1977 Bottrop 46240 Bottrop andreas.mersch@fdp-bottrop.de   



2 Mies Oliver Unternehmer 1971 Bottrop 46244 Bottrop oliver.mies@fdp-bottrop.de 
 3 Bucksteeg Andreas Bankkaufmann 1965 Bottrop 46236 Bottrop andreas.bucksteeg@fdp-bottrop.de 
 4 Steentjes Gunnar IT Administration/Development 1958 Bottrop 46240 Bottrop gunnar.steentjes@fdp-bottrop.de 
 5 Heinke Mike Student 1999 Bottrop 46236 Bottrop mike.heinke@fdp-bottrop.de   

6 Gormann Justin Unternehmer 1993 Bottrop 46236 Bottrop justin.gormann@fdp-bottrop.de   
7 Schuster Daniel Schauspieler 1972 Bottrop 46242 Bottrop daniel.schuster@fdp-bottrop.de   

8 Steentjes Stefanie Studentin 1996 Dorsten 46240 Bottrop stefanie.steentjes@fdp-bottrop.de   

9 Steinmann Christian Bürokaufmann 1982 Dorsten 46244 Bottrop christian.steinmann@fdp-bottrop.de   

10 Eder Fabian Student 1997 Bottrop 46236 Bottrop fabian.eder@fdp-bottrop.de   
11 Erhard Benedikt Steuerfachangestellter 1984 Bochum 46240 Bottrop benedikt.erhard@fdp-bottrop.de   

12 Friedemann Jens Dipl. Ingenieur 1973 Flensburg 46238 Bottrop jens.friedemann@fdp-bottrop.de   

13 Ephan Marcel Student 2000 Bottrop 46238 Bottrop marcel.ephan@fdp-bottrop.de   

14 Dr. Nazaradeh Fridun Arzt 1972 Stade 46242 Bottrop fridun.nazaradeh@fdp-bottrop.de   
15 Mersch Friedhelm Rentner 1946 Bottrop 46240 Bottrop friedhelm.mersch@fdp-bottrop.de   

16 Mies Fabian Versicherungskaufmann 1976 Bottrop 46240 Bottrop fabian.mies@fdp-bottrop.de   

17 Nickel Andreas Verwaltungsfachangestellter 1960 Essen 46238 Bottrop andreas.nickel@fdp-bottrop.de   

          8) Reserveliste der Partei: Alternative für Deutschland (AfD) 
      

          1 Schulz Guido Frührentner 1969 Prosigk 46244 Bottrop guidoschulz69@googlemail.com   

2 Engels Patrick Chemikant 1980 Oberhausen 46244 Bottrop patrick.engels@afd-bottrop.de   
3 Malkowski Christian Projektleiter 1987 Bottrop 46244 Bottrop malkowski-christian@web.de   

4 Pauen Udo Rechtsanwalt 1949 Langenberg jetzt Velbert 46236 Bottrop otto6549@web.de   

5 Sapountzoglou Frank Notarfachangestellter 1961 Bottrop 46240 Bottrop frank.sapountzoglou@googlemail.com   

6 Ferrara Bettina Damenschneiderin 1966 Essen 46236 Bottrop bettinaferrara@icloud.com   
7 Kuczera Walfried Hauer 1949 Bottrop 46236 Bottrop walfried.kuczera@gmail.com   

8 Bauer Detlef Kraftfahrer 1960 Borsdorf 46238 Bottrop bauer.detlef28@gmail.com   

9 Volkmer Stefan Industriemechaniker 1968 Bottrop 46236 Bottrop stefanvolkmer@outlook.de   

10 Held Rüdiger Rentner 1960 Oberhausen 46242 Bottrop hel.rue@arcor.de   
11 Grabowski Angelika Verkäuferin 1954 Essen 46236 Bottrop a.grabowski1@web.de   

          
           


